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. REPUBLIKA E KOSOV[?S - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1.Anr.317/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
gjyqtarét: Skender Cogaj - kryesues, Kujtim Pasuli dhe Ramush Bardiqi - anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Shkelzen Xhaferi, kandidat pér anétar té kuvendit komunal
t€¢ Komunés s¢ Vushtrrisé, nga Subjekti Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), té
paraqitur kundér Qendrés Numérimit dhe Rezultateve (QNR), pér shkak té parregullsive gjaté
numérimit t&€ votave me kusht pér Zgjedhjet Lokale, t¢ mbajtura mé daté 12 Tetor 2025, né
seancén e panelit t& mbajtur me 24.10.2025, merr kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa ZL.Anr.317/2025, daté 23.10.2025, e parashtruar nga
Shkelzen Xhaferi, kandidat pér anétar t& kuvendit komunal né¢ Komunén e Vushtrrisé, nga
Subjekti Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), té paragitur kundér Qendrés Numérimit
dhe Rezultateve (QNR), pér shkak t& parregullsive gjaté numérimit t& votave me kusht pér
Zgjedhjet Lokale, t€ mbajtura mé dat€ 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me datén 23.10.2025, PZAP-i ka pranuar ankesén e parashtruar nga Shkelzen Xhaferi,
kandidat pér anétar t¢ kuvendit komunal né¢ Komunén e Vushtirisé, nga Subjekti Politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), té paraqgitur kundér Qendrés Numérimit dhe Rezultateve
(QNR), me té cilén pretendon se né vendvotimin 2701/VK, jané keqnuméruar fletévotimet e
arritura me kusht dhe se me jané deklaruar mé shumé vota me kusht, andaj kérkoj qé té

rinumérohet ky vendvotim.

NE& pérgjigje né ankesé t€¢ KQZ-s€, daté 24.10.2025, sqaron se, pas shqyrtimit t& ankesés dhe
pretendimeve té palés ankuese, t¢ kandidatit pér kuvendin komunal né Vushtrri, nga subjekti
politik Lidhja Demokratike e Kosovés, Shkelzen Xhaferi theksohet se bazuar né nenin 101 té
Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés (LLZP), Rregulloren
Zgjedhore Nr.16/2024, Qendrat Komunale t& Numérimit (QKN), Procedura e Veprimit né
Qendrén Komunale t€ Numérimit pér Zgjedhjet Lokale 2025, e miratuar mé 01.10.2025,
Nr.01/2601/2025, pércaktohet procedura e detajuar lidhur me procesin e numérimit né QKN.




Procesi i numérimit t€ votave me kusht kryhet né pérputhje me nenin 20 dhe 22 té Rregullores
Zgjedhore NR.14/2024, Qendrat e Numérimit dhe Rezultateve (QNR) té cilat rezultate nése ka
mospérputhje mund té korigjohen dhe korrektohen.

Me tutje, KQZ thekson se sa i pérket pretendimeve té paléve ankuese q&é mbéshteten né
pritshmériné dhe deklarimet e personave, dhe famljaréve té tij, duke theksuar se, né kuptim té
nenit 4 paragrafi 1.3 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, liria dhe fshehtésia e votés jané té
garantuara. Publikimi i votés cenon keté parim dhe shpérfaq vullnetin e votuesit, votuesi né
fletévotim qé &shté né kundérshtim me parimin kushtetues (€ fshehtésisé sé votés, dhe né asnjé

ményré nuk mund t€ merret si fakt provues.

KQZ, ju njofton se, rezultatet pérfundimtare t& procesit zgjedhor, shpallen nga KQZ-ja pas
pérfundimit t& numérimit t& t& gjitha fletévotimeve nga vendvotimet e rregullta; fletévotimeve
nga votimi me kusht; flet€votimet nga votimi i personave me nevoja té vecanta; fletévotimeve
nga votimi jasht€ Kosovés; vendosjes pér ankesat eventuale nga PZAP dhe Gjykata Supreme
dhe pas pérfundimit t€ t& gjitha procedurave né QNR, ku rezultati i publikuar éshté i
ankimueshém nga subjekte politike dhe kandidatét t& cilét kané pretendime né raport me

numérimin e votave té tyre.

Po ashtu, né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t&€ LZP, gjaté shqyrtimit t& ankesés éshté vérejtur
se palét ankuese, nuk ka bashkéngjitur prova t& mjaftueshme qé do t€ mund t&€ déshmonin apo
mbéshtesnin pretendimet e tij t& paragitura né ankesé. KQZ, ju njofton se i gjithé materiali
zgjedhor duke pérfshiré edhe votat me kusht, gjenden né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve
-QNR, dhe t& njéjtat mund t€ verifikohen dhe hetohen nga PZAP dhe organet drejtésisé.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit t& ankesés dhe shkresave
t& 1éndés konstaton se:

- Ankesa éshté e pa bazuar.

Paneli pas shqyrtimit t& ankesés, pérgjigjes né ankesé té KQZ-sé, vlerésoj se pretendimet né
ankesén e parashtruar nga Shkelzen Xhaferi, kandidat pér anétar t&€ kuvendit komunal né
Komunén e Vushtrrisé, nga Subjekti Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), té paragitur
kundér Qendrés Numérimit dhe Rezultateve (QNR), pér shkak té parregullsive gjaté numérimit
t€ votave me kusht pér Zgjedhjet Lokale, &shté i pabazuar pér faktin se e njéjti nuk ka arritur
qé t& vértetoj, pérkatésisht t& déshmoj faktin se ka pasur shkelje apo parregullsi pér té cilat pala
ankuese pretendon me ankesén e tij, kjo pasi q& paraqitési i ankesés nuk i ka bashkangjitur
ankesés asnjé prové té vetme q& t& argumentoj pretendimet e tij se ka ndodhur njé veprim i tillg
né€ QNR. Kurse pretendimet e theksuara mé shumé jané supozime se sa thénie t& dokumentuara
né fakte dhe né prova konkrete.,

Andaj, Paneli vlerésoi se ankesa e parashtruar nga Shkelzen Xhaferi, kandidat pér anétar t&
kuvendit komunal né¢ Komunén e Vushtrrisé, éshté e pabazuar pasi q& nuk ka bashkangjitur
asnjé prové lidhur me parregullsité e pretenduara se ka pasur keqnumérim t& votave me kusht,
nga fletévotimet e numéruara né QNR, mbetet vetém i natyrés deklarative dhe se nuk éshté
mbéshtetur me asnjé prové qé do té€ déshmonte pretendimet ankimore. Andaj duke u mbéshtetur
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n€ nenin 117.3 t&¢ LZP-sé& ku pércaktohet se: "Vendosja pér ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet
né déshmi té qarta dhe bindése", Paneli vlerésoj se pretendimet e tilla jané t& pa géndrueshme
dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e pérshkruara né ankesé nuk ka arritur gé t&

vértetoj pretendimet e theksuara si mé larté.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi | t& LZP-
s€, dhe nenin 13 paragrafi 4 i Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe
Vendosjes sé Ankesave t&€ PZAP-it, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
ZL.Anr.317/2025, daté 24.10.2025 et
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi
4 t& LZP-s¢, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i

marrjes-pranimit t& kétij vendimi.




